Pâques, nous soit un encouragement pour entreprendre avec entrain et générosité la seconde partie du Carême qui doit nous y acheminer.

Messe du 4^e dimanche de Carême

Station à Sainte-Croix-en-Jérusalem

INTROIT *Is. 66, 10-11.*

Lætáre, Jerúsalem: et convéntum fácite omnes qui dilígitis eam: gaudéte cum lætítia, qui in tristítia fuístis: ut exsultétis, et satiémíni ab ubéribus consolatiónis vestræ. – (*Ps. 121, 1*). Lætátus sum in his, quæ dicta sunt mihi: in domo Dómini íbimus. *℟. Glória Patri.*

Livrez-vous à la joie, Jérusalem, et unissez-vous à son bonheur, vous tous qui l'aimez. Réjouissez-vous avec elle, vous tous qui pleuriez: afin que vous soyez dans l'allégresse, et soyez rassasiés par l'abondance de sa consolation. – *Ps.* Je me suis réjoui des paroles qui m'ont été dites: Nous irons dans la maison du Seigneur. *℟. Gloire au Père.*

COLLECTE

Concéde, quæsumus, omnípotens Deus: ut qui ex mérito nostræ actiúnis affligimur, tuæ grátiaē consolatióne respirémus. Per Dóminum nostrum Jesum Christum...

Accordez-nous, Père, tout-puisant, qu'étant affligés à cause de nos péchés, nous soyons soulagés par les consolations de Votre grâce. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ...

Autres collectes prescrites.

ÉPITRE *Gal. 4, 22-31.*

Léctio Epístolæ beáti Pauli Apóstoli ad Gálatas.

Lecture de l'Épître de saint Paul Apôtre aux Galates.

Fratres: Scriptum est: Quóniam Abraham duos fílios hábuit: unum de ancílla, et unum de líbera. Sed qui de ancílla, secúndum carnem natus est: qui autem de líbera, per repromissionem: quæ sunt per allegóriam dicta. Hæc enim sunt duo testaménta. Unum quidem in monte Sina, in servitútem génerans: quæ est Agar: Sina enim mons est in Arábia, qui conjúctus est ei, quæ nunc est Jerúsalem, et servit cum

Mes frères, il est écrit: qu'Abraham eut deux fils, l'un de la servante et l'autre de la femme libre. Mais celui de la servante naquit selon la chair, et celui de la femme libre, en vertu de la promesse. Ce qui a été dit par allégorie. Car ce sont les deux alliances: l'une sur le mont Sina, engendrant pour la servitude, est Agar; car Sina est une montagne d'Arabie, qui a du rapport avec la Jérusalem d'à présent, la-

quelle est esclave avec ses enfants: tandis que la Jérusalem d'en haut est libre; c'est elle qui est notre mère. Car il est écrit: «Réjouis-toi, stérile, qui n'enfantas point; pousse des cris de jubilation et d'allégresse, toi qui ne deviens pas mère; parce que les fils de la délaissée seront plus nombreux que les fils de celle qui a un mari.» Nous donc, mes frères, nous sommes comme Isaac, les enfants de la promesse. Mais comme alors celui qui était né selon la chair persécutait celui qui l'était selon l'esprit, de même encore aujourd'hui. Mais que dit l'Écriture? «Chasse la servante et son fils; car le fils de la servante ne sera pas héritier avec le fils de la femme libre.» Ainsi, mes frères, nous ne sommes pas les fils de la servante, mais de la femme libre: et c'est par cette liberté que le Christ nous a rendus libres.